
*COI0X01PYW8Z*
COI0X01PYW8Z

Telefon (+420) 296 366 102 Fax (+420) 296 366 236 E-mail podatelna@coi.cz
ID datové schránky x7cab34

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Praha
………. ČOI 56369/23/O100 ČOI 57328/23/O100 …………… 16.5.2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 2. května 2023 doručena žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 56369/23/0100 a dne 3. května 2023 žádost evidovaná pod
čj. ČOI 56379/23/0100, v níž pož

provozovaného
na stránkách ČOI s rizikovými weby a s nepravdivým textem: „Spotřebitel si

stěžoval na odstoupení od kupní smlouvy v hodnotě 8450 Kč, nikdo zásilku nepřevzal,
odstoupení neakceptoval. Osoba uvedená jako údajný prodávající však nemá platné
živnostenské oprávnění. Česká obchodní inspekce informovala příslušný živnostenský odbor
a před nákupem na těchto stránkách varuje.“

Dále žádáte o relevantní dokumenty, ze kterých vyplýv prodávající
nemá platné živnostenské oprávnění, neboť je to firma, uvá

čnost vlastní od roku 2015 a s ČOI společnost
komunikuje a spolupracuje. Žádáte o dokument, závěr

nebo vysvětlení postupu úřadu, z čeho inspektorát ČOI soudí, že e-shop
náleží mezi rizikové e-shopy. Dále žádáte o kopii dokumentu, který ČOI za
živnostenský úřad v této věci.

K Vaší žádosti sdělujeme:

Internetové stránky byly umístěny na seznam rizikových e-shopů jako
preventivní opatření, které bylo ze strany České obchodní inspekce přijato v rámci
probíhajícího šetření, kdy skutečnosti v tomto šetření nasvědčují porušení zákona. Po
ukončení šetření bude toto opatření znovu posouzeno. Veškeré další Vámi požadované
informace a dokumenty jsou součástí probíhající kontroly a do jejího ukončení je nelze
poskytnout.

Ing. Jan Štěpánek
ústřední ředitel
České obchodní inspekce

podepsáno elektronicky


